
О внесении изменений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата 
от 22 июля 2020 года № 244 "Об утверждении государственного образовательного 
заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним 
образованием и перечня организаций образования, реализующих образовательные 
программы технического и профессионального, послесреднего образования на 2020-
2021 учебный год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 22 октября 2020 года 
№ 375. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 18
ноября 2020 года № 7836
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах",  Правил размещения государственного образовательного пунктом 21
заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним, 
высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей рынка труда, на 
подготовительные отделения организаций высшего и (или) послевузовского 
образования, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование, 
утвержденных  Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 приказом
января 2016 года № 122 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за номером 13418), Восточно-Казахстанский областной 
акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 22 постановление
июля 2020 года № 244 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием и 
перечня организаций образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования на 2020-2021 учебный 
год" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 7401, опубликованное в Эталонном контрольном банке 
нормативно правовых актов Республики Казахстан от 28 июля 2020 года в электронном
виде) следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению, изложить в новой редакции согласноприложения 1 2

,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2



      2. Управлению образования области в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории области;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области по вопросам социальной сферы.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

 

Приложение 1 к постановлению 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от "__"____2020 года № _____

 

Восточно-Казахстанского 
областного акимата 

от 22 октября 2020 года 
№ 375

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2020-2021 учебный год

  
№
  

Наименование организации 
образования, реализующей 
образовательные программы 
технического  и  
профессионального, 
послесреднего образования

Код Наименование 
специальности

Н а  
базе 9
класса
(к-во 
мест)

Язык 
обучения

Н а  
базе 
1 1  
класса
(к-во 
мест)

Язык 
обучения

Н а  б а з е  
образовательных 
п р о г р а м м  
технического и 
профессионального 
образования, 
предусматривающих
подготовку 
квалифицированных
рабочих кадров

1

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "

0101000
Дошкольное воспитание и 
обучение

25 каз

0102000
Организация  
воспитательной работы (по
уровням)

23 каз

0103000 Физическая культура и 
спорт

25 каз

0105000 Начальное образование 20 каз

0108000 Музыкальное образование 20 каз



Педагогический колледж им. 
М.О. Ауэзова"

0111000 Основное среднее 
образование

70 каз

0401000 Библиотечное дело 20 каз

0510000

Делопроизводство и 
архивоведение (по 
отраслям и областям 
применения)

20 каз

0512000 Переводческое дело 25 каз

ИТОГО 183 0 65 0 0

2

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
гуманитарный колледж имени 
Абая"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

26 каз

0102000
Организация  
воспитательной работы (по
уровням)

45 каз

0103000 Физическая культура и 
спорт

41 каз

0105000 Начальное образование 30 каз

0111000 Основное среднее 
образование

111 каз, рус 20 каз

ИТОГО 253 20 0

3
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
строительства"

1114000 Сварочное дело (по видам) 24 каз

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

44 каз, рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 каз

1418000 Архитектура 25 каз

ИТОГО 93 25 0

4

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Музыкальное училище имени 
Мукана Тулебаева"

0403000

Социально-культурная 
деятельность и народное 
художественное 
творчество (по профилю)

10 каз, рус 8 каз

0404000

Инструментальное 
исполнительство и 
музыкальное искусство 
эстрады (по видам)

33 каз, рус

0406000 Теория музыки 4 каз, рус

ИТОГО 47 8 0

5

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанское 
училище искусств имени 
народных артистов братьев 
Абдуллиных"

0403000

Социально-культурная 
деятельность и народное 
художественное 
творчество (по профилю)

18 каз, рус

0404000

Инструментальное 
исполнительство и 
музыкальное искусство 
эстрады (по видам)

28 каз, рус



0405000 Хоровое дирижирование 7 каз, рус

0407000 Пение 5 каз, рус

ИТОГО 58 0 0

6
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
бизнеса и сервиса"

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

1211000
Швейное производство и 
моделирование одежды

40 каз, рус

0511000 Туризм (по отраслям) 20 рус

0513000 Маркетинг (по отраслям) 20 каз

0515000 Менеджмент (по отраслям 
и областям применения)

25 каз

ИТОГО 120 25 0

7
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Геологоразведочный колледж"

0701000

Геологическая съемка, 
поиск и разведка 
месторождений полезных 
ископаемых (по видам)

45 каз, рус

0702000
Технология и техника 
разведки месторождений 
полезных ископаемых

45 каз, рус

0703000 Гидрогеология и 
инженерная геология

25 рус

0704000

Геофизические методы 
поиска и разведки 
месторождений полезных 
ископаемых

25 каз

1514000
Экология и рациональное 
использование природных 
ресурсов (по отраслям)

45 каз, рус

ИТОГО 185 0 0

8
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Электротехнический колледж"

1108000

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание
подвижного состава 
железных дорог (по видам)

24 рус

0902000 Электроснабжение (по 
отраслям)

15

0909000
Ядерные реакторы и 
энергетические установки

20 каз

0910000
Электрическое и 
электромеханическое 
оборудование (по видам)

20 рус 16

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

16

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз



1302000 Автоматизация и 
управление

24 каз 20

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

24 каз

ИТОГО 112 20 67

9
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
транспорта"

1103000

Судостроение и 
техническое обслуживание
судовых машин и 
механизмов

20 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

50 каз 20 рус

1202000
Организация перевозок и 
управление движением на 
транспорте (по отраслям)

25 каз

1204000 Эксплуатация водного 
транспорта (по профилю)

20 рус 20 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

40 каз, рус

ИТОГО 155 40 0

10

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Высший 
колледж геодезии и картографии
"

0713000 Геодезия и картография 100 каз, рус

ИТОГО 0 100 0

11
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
радиотехники и связи"

0502000

Обслуживание и ремонт 
телекоммуникационного 
оборудования и бытовой 
техники (по отраслям)

20 рус

1121000
Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
медицинской техники

20 рус 20

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 рус

1306000 Радиоэлектроника и связь (
по видам)

20 каз 34

ИТОГО 80 0 54

12

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
С е м е й с к и й  
финансово-экономический 
колледж имени Рымбека 
Байсеитова"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 75 каз, рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

25 каз

1305000
Информационные системы
(по областям применения)

85 каз, рус

ИТОГО 185 0 0

0508000 Организация питания 15 рус



13

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Индустриально-технологический
колледж"

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

20 рус 30 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

15 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

45 каз. рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

1403000

Монтаж и эксплуатация 
в н у т р е н н и х  
санитарно-технических 
устройств, вентиляции и 
инженерных систем (по 
видам)

45 рус

ИТОГО 40 150 0

14

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
технологический колледж"

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

12 рус

0508000 Организация питания 20 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

12 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 каз

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

32 каз, рус

ИТОГО 101 0 0

15

Коммунальное государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Государственный высший 
медицинский колледж имени 
Дуйсенби Калматаева города 
Семей"

0301000 Лечебное дело 50 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 50 каз 100 каз, рус

0306000 Фармация 25 рус

0305000 Лабораторная диагностика 25 каз

ИТОГО 100 175 0

16

Коммунальное государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Усть-Каменогорский высший 
медицинский колледж"

0301000 Лечебное дело 125 каз, рус

0302000 Сестринское дело 75 каз, рус

0305000 Лабораторная диагностика 25 рус

0306000 Фармация 25 рус

ИТОГО 0 250 0

0902000 Электроснабжение (по 
отраслям)

20 рус



17

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Усть-Каменогорский высший 
политехнический колледж"

0901000 Электрооборудование 
электрических станций и 
сетей

20 рус 20

0906000
Теплоэнергетические 
установки тепловых 
электрических станций

40 каз, рус

0911000

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по видам)

20 рус 35

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

20 рус 14

1302000 Автоматизация и 
управление (по профилю)

25 каз 25 каз 14

ИТОГО 105 65 83

18

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский 
многопрофильный 
технологический колледж"

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

12 рус

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

24 рус

1112000
Эксплуатация машин и 
оборудования 
промышленности

20 рус 12 рус

1114000 Сварочное дело (по видам) 16 каз 27 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

16 каз

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

27 рус

1403000

Монтаж и эксплуатация 
в н у т р е н н и х  
санитарно-технических 
устройств, вентиляции и 
инженерных систем (по 
видам)

12 рус

1414000 Мебельное производство (
по видам)

12 рус

0508000 Организация питания 21

ИТОГО 76 102 21

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус



19

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский колледж 
сферы обслуживания"

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

17 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 рус

ИТОГО 57 0 0

20

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский колледж 
строительства"

1114000 Сварочное дело (по видам) 25 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25 каз, рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

15 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 рус

ИТОГО 90 0 0

21

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Р и д д е р с к и й  
аграрно-технический колледж"

0705000
Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

22 рус

0707000

Техническое обслуживание
и ремонт горного 
электромеханического 
оборудования

24 рус

0709000
Обогащение полезных 
ископаемых  (
рудообогащение)

22 рус

1003000 Металлургия цветных 
металлов

24 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

20 каз

1508000

Лесное хозяйство, 
садово-парковое и 
ландшафтное  
строительство

20 рус

ИТОГО 132 0 0

22

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Политехнический колледж 
города Аягоз"

0503000 Слесарное дело 20 каз

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

0911000

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по видам)

20 каз

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание



1108000 подвижного состава 
железных дорог (по видам)

20 каз

1114000 Сварочное дело (по видам) 20

ИТОГО 40 40 20

23

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
сельскохозяйственный колледж"

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т  
сельскохозяйственной 
техники

20 каз

1510000 Механизация сельского 
хозяйства

20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 20 40 0

24
Коммунальное государственное 
учреждение "Абайский колледж"

1513000 Ветеринария 20 каз

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

15 каз

ИТОГО 15 20 0

25
Коммунальное государственное 
учреждение "Бескарагайский 
колледж"

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25 рус

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

ИТОГО 20 25 0

26
Коммунальное государственное 
учреждение "Бородулихинский 
колледж"

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю) 20 рус

ИТОГО 20 0 0

27
Коммунальное государственное 
учреждение "Серебрянский 
технологический колледж"

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

20 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

20

ИТОГО 20 0 20

28
Коммунальное государственное 
учреждение "Глубоковский 
технический колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

20 рус

ИТОГО 40 0 0

29
Коммунальное государственное 
учреждение "Глубоковский 
аграрный колледж"

0508000 Организация питания 15 рус

1510000 Механизация сельского 
хозяйства

20 рус



ИТОГО 35 0 0

30
Коммунальное государственное 
учреждение "Зайсанский 
технологический колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 каз

ИТОГО 0 20 0

31
Коммунальное государственное 
учреждение "Технологический 
колледж города Алтай"

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 40 0 0

32

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Сельскохозяйственный колледж 
района Алтай"

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т  
сельскохозяйственной 
техники

20 рус

ИТОГО 20 0 0

33
Коммунальное государственное 
учреждение "Катон-Карагайский
аграрно-технический колледж"

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

1513000 Ветеринария 15 рус

ИТОГО 35 0 0

34
Коммунальное государственное 
учреждение "Курчумский 
колледж"

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

ИТОГО 0 60 0

35
Коммунальное государственное 
учреждение "Урджарский 
колледж"

0508000 Организация питания 25 каз

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

50 каз

ИТОГО 75 0 0

36
Коммунальное государственное 
учреждение "Тарбагатайский 
колледж"

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

40 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 40 20 0

37
Коммунальное государственное 
учреждение "Шемонаихинский 
колледж"

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 рус

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 рус

ИТОГО 40 0 0

38
Коммунальное государственное 
учреждение "Жарминский 
технологический колледж"

0706000
Открытая разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

20 каз

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 40 40 0



39
Коммунальное государственное 
учреждение "Риддерский 
многопрофильный колледж"

0508000 Организация питания 25 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

ИТОГО 45 0 0

40
Коммунальное государственное 
учреждение "Самарский 
аграрно-технический колледж"

0508000 Организация питания 22 рус

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

23 рус

1510000 Механизация сельского 
хозяйства

15

ИТОГО 22 23 15

41

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский колледж №
1"

0508000 Организация питания 15 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

15 рус

ИТОГО 0 30 0

42
Коммунальное государственное 
учреждение "Жарминский 
колледж № 1"

1114000 Сварочное дело (по видам) 15 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

15 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

15 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производства

15 рус

ИТОГО 0 60 0

43
Коммунальное государственное 
учреждение "Шемонайхинский 
колледж № 1"

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

20 рус

1112000
Эксплуатация машин и 
оборудования 
промышленности

20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 0 60 0

44
Учреждение "Восточный 
техническо-гуманитарный 
колледж"

1003000 Металлургия цветных 
металлов

40 каз, рус

1014000
Т е х н о л о г и я  
машиностроения (по видам
)

20 каз

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

40 каз, рус



1305000 Информационные системы
(по областям применения)

25 рус 10 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

19 каз

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

ИТОГО 164 10 0

45
У ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский 
многопрофильный колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

24 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

17 рус

ИТОГО 41 0 0

46 Учреждение "Колледж имени 
Кумаша Нургалиева"

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производство

20 каз

0508000 Организация питания 40 каз, рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 рус

ИТОГО 100 0 0

47
У ч р е ж д е н и е  "
Казахстанско-Корейский 
колледж "Квансон"

0508000 Организация питания 20 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производство

20 рус

0513000 Маркетинг (по отраслям) 20 рус

1226000
Технология и организация 
производства продукции 
предприятий питания

20 рус

ИТОГО 80 0 0 0 0

48

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Усть-Каменогорский колледж 
экономики и финансов"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 55 каз, рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

40 каз, рус

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

20 каз

ИТОГО 115 0 0

49

Негосударственное учреждение 
"Колледж транспорта и 
б е з о п а с н о с т и  
жизнедеятельности"

1203000

Организация перевозок и 
управление движением на 
железнодорожном 
транспорте

20 рус



ИТОГО 20 0 0

50
У ч р е ж д е н и е  "
Техническо-экономический 
колледж"

0515000
Менеджмент (по отраслям 
и областям применения)

20 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 каз

1306000 Радиоэлектроника и связь (
по видам)

20 рус

ИТОГО 60 0 0

51

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Восточно-Казахстанский 
технико-экономический колледж
"

0508000 Организация питания 15 рус

0515000
Менеджмент (по отраслям 
и областям применения) 15 рус

ИТОГО 30 0 0

52
Учреждение "Семейский 
многопрофильный колледж"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

20 каз

0105000 Начальное образование 20 каз

0401000 Библиотечное дело 20 каз

0512000 Переводческое дело 20 каз

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 каз

ИТОГО 60 40 0

53

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Региональный спортивный 
колледж олимпийского резерва"

0103000 Физическая культура и 
спорт

25 каз

ИТОГО 25 каз 0 0

54
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Высший 
Колледж "Кайнар"

0105000 Начальное образование 20 каз

1206000 Организация дорожного 
движения

20 каз

ИТОГО 40 0 0

55
Частное учреждение "
Электронный колледж имени 
Жакии Чайжунусова"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 40 каз, рус 20 каз

ИТОГО 40 20 0

56
У ч р е ж д е н и е  "
Гуманитарно-экономический 
колледж"

0105000 Начальное образование 20 каз

ИТОГО 20 0 0

57
Учреждение образования "
Высший медицинский колледж "
Авиценна"

0301000 Лечебное дело 25 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 25 каз 50 каз

0306000 Фармация 25 каз

ИТОГО 50 100 0

58
Учреждение "Медицинский 
колледж "Семей"

0301000 Лечебное дело 40 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 41 каз 25 каз



ИТОГО 81 50 0

59 Учреждение "Innovative college"
0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

0501000 Социальная работа 20 каз

ИТОГО 40 0 0

60 Учреждение "Колледж "Семей" 1305000 Информационные системы
(по областям применения)

20 рус

ИТОГО 0 20 0

61
Учреждение "Колледж 
агробизнеса и экономики 
Казпотребсоюза"

1508000

Лесное хозяйство, 
садово-парковое и 
ландшафтное  
строительство (по видам)

20 каз 17 рус

1513000 Ветеринария 20 каз

1512000 Зоотехния 15 каз

ИТОГО 40 32 0

62

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Усть-Каменогорский 
стоматологический колледж"

0307000 Стоматологическая 
ортопедия

20 рус

0304000 Стоматология 20 рус

0306000 Фармация 20 рус

ИТОГО 40 20 0

63 Учреждение "Технологический 
колледж города Семей"

0508000 Организация питания 25 рус

ИТОГО 25 0 0

64
Учреждение колледж "Сферы 
обслуживания"

1211000
Швейное производство и 
моделирование одежды

20 рус

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

20 рус

ИТОГО 20 20 0

65 Учреждение "Алтайский 
Высший колледж"

0101000
Дошкольное воспитание и 
обучение

20 рус

0302000 Сестринское дело 20 рус

0511000 Туризм (по отраслям) 20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 80 0 0

66

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Гуманитарно-технический 
колледж"

0103000 Физическая культура и 
спорт

20 рус

0510000

Делопроизводство и 
архивоведение (по 
отраслям и областям 
применения)

25 рус

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 рус

0705001
Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

40



1201000
Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20

ИТОГО 90 0 60

67
Учреждение "Высший 
гуманитарно-юридический и 
технический колледж"

0510000 Делопроизводство и 
архивоведение

20 каз

1206000 Организация дорожного 
движения

20 рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 каз

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 рус

ИТОГО 80 0 0

ВСЕГО 4080 1795 340

 

Приложение 2 к постановлению 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от "___" ____ 2020 года 

№ _____

 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от 22 октября 2020 года № 375

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по 
условиям конкурса размещается государственный образовательный заказ

  
№
  

Наименование организации 
образования, реализующей 
образовательные программы 
ТиППО

К о д  
специальности

Наименование 
специальности

Н а  
базе 9
класса
(к-во 
мест)

Язык 
обучения

Н а  
базе 
1 1  
класса
(к-во 
мест)

Язык 
обучения

Проектная 
мощность по 
специальности

1

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Педагогический колледж им. 
М.О. Ауэзова"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

25 каз

0102000
Организация  
воспитательной работы (по
уровням)

23 каз

0103000 Физическая культура и 
спорт

25 каз

0105000 Начальное образование 20 каз

0108000 Музыкальное образование 20 каз

0111000
Основное среднее 
образование

70 каз



0401000 Библиотечное дело 20 каз

0510000

Делопроизводство и 
архивоведение (по 
отраслям и областям 
применения)

20 каз

0512000 Переводческое дело 25 каз

ИТОГО 183 0 65 0

2

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
гуманитарный колледж имени 
Абая"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

26 каз

0102000
Организация  
воспитательной работы (по
уровням)

45 каз

0103000 Физическая культура и 
спорт

41 каз

0105000 Начальное образование 30 каз

0111000
Основное среднее 
образование

111 каз, рус 20 каз

ИТОГО 253 20

3
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
строительства"

1114000 Сварочное дело (по видам) 24 каз

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

44 каз, рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 каз

1418000 Архитектура 25 каз

ИТОГО 93 25

4

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Музыкальное училище имени 
Мукана Тулебаева"

0403000

Социально-культурная 
деятельность и народное 
художественное 
творчество (по профилю)

10 каз, рус 8 каз

0404000

Инструментальное 
исполнительство и 
музыкальное искусство 
эстрады (по видам)

33 каз, рус

0406000 Теория музыки 4 каз, рус

ИТОГО 47 8

5

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанское 
училище искусств имени 
народных артистов братьев 
Абдуллиных"

0403000

Социально-культурная 
деятельность и народное 
художественное 
творчество (по профилю)

18 каз, рус

0404000

Инструментальное 
исполнительство и 
музыкальное искусство 
эстрады (по видам)

28 каз, рус

0405000 Хоровое дирижирование 7 каз, рус

0407000 Пение 5 каз, рус



ИТОГО 58 0

6
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
бизнеса и сервиса"

0506000
Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

40 каз, рус

0511000 Туризм (по отраслям) 20 рус

0513000 Маркетинг (по отраслям) 20 каз

0515000
Менеджмент (по отраслям 
и областям применения)

25 каз

ИТОГО 120 25

7
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Геологоразведочный колледж"

0701000

Геологическая съемка, 
поиск и разведка 
месторождений полезных 
ископаемых (по видам)

45 каз, рус

0702000
Технология и техника 
разведки месторождений 
полезных ископаемых

45 каз, рус

0703000 Гидрогеология и 
инженерная геология

25 рус

0704000

Геофизические методы 
поиска и разведки 
месторождений полезных 
ископаемых

25 каз

1514000
Экология и рациональное 
использование природных 
ресурсов (по отраслям)

45 каз, рус

ИТОГО 185 0

8
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Электротехнический колледж"

1108000

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание
подвижного состава 
железных дорог (по видам)

24 рус

0902000 Электроснабжение (по 
отраслям)

15 рус

0909000
Ядерные реакторы и 
энергетические установки

20 каз

0910000
Электрическое и 
электромеханическое 
оборудование (по видам)

20 рус 16 каз

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

16 рус

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз

1302000 Автоматизация и 
управление

24 каз 20 каз



1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

24 каз

ИТОГО 112 87

9
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
транспорта"

1103000

Судостроение и 
техническое обслуживание
судовых машин и 
механизмов

20 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

50 каз 20 рус

1202000
Организация перевозок и 
управление движением на 
транспорте (по отраслям)

25 каз

1204000 Эксплуатация водного 
транспорта (по профилю)

20 рус 20 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

40 каз, рус

ИТОГО 155 40

10

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Высший 
колледж геодезии и картографии
"

0713000 Геодезия и картография 100 каз, рус

ИТОГО 0 100

11
Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Колледж 
радиотехники и связи"

0502000

Обслуживание и ремонт 
телекоммуникационного 
оборудования и бытовой 
техники (по отраслям)

20 рус

1121000
Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
медицинской техники

20 рус 20 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 рус

1306000
Радиоэлектроника и связь (
по видам)

20 каз 34 каз, рус

ИТОГО 80 54

12

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
С е м е й с к и й  
финансово-экономический 
колледж имени Рымбека 
Байсеитова"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 75 каз, рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

25 каз

1305000
Информационные системы
(по областям применения) 85 каз, рус

ИТОГО 185 0

0508000 Организация питания 15 рус

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 



13

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Индустриально-технологический
колледж"

1201000 автомобильного 
транспорта

20 рус 30 рус

1211000
Швейное производство и 
моделирование одежды

15 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

45 каз. рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

1403000

Монтаж и эксплуатация 
в н у т р е н н и х  
санитарно-технических 
устройств, вентиляции и 
инженерных систем (по 
видам)

45 рус

ИТОГО 40 150

14

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
технологический колледж"

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

12 рус

0508000 Организация питания 20 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

12 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 каз

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

32 каз, рус

ИТОГО 101 0

15

Коммунальное государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Государственный высший 
медицинский колледж имени 
Дуйсенби Калматаева города 
Семей"

0301000 Лечебное дело 50 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 50 каз 100 каз, рус

0306000 Фармация 25 рус

0305000 Лабораторная диагностика 25 каз

ИТОГО 100 175

16

Коммунальное государственное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения "
Усть-Каменогорский высший 
медицинский колледж"

0301000 Лечебное дело 125 каз, рус

0302000 Сестринское дело 75 каз, рус

0305000 Лабораторная диагностика 25 рус

0306000 Фармация 25 рус

ИТОГО 0 250

0902000 Электроснабжение (по 
отраслям)

20 рус

0901000
Электрооборудование 
электрических станций и 
сетей

40 рус



17

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Усть-Каменогорский высший 
политехнический колледж"

0906000 Теплоэнергетические 
установки тепловых 
электрических станций

40 каз, рус

0911000

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по видам)

55 каз, рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

20 рус 14 каз

1302000 Автоматизация и 
управление (по профилю)

25 каз 39 каз

ИТОГО 105 148

18

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский 
многопрофильный 
технологический колледж"

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

12 рус

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

24 рус

1112000
Эксплуатация машин и 
оборудования 
промышленности

20 рус 12 рус

1114000 Сварочное дело (по видам) 16 каз 27 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

16 каз

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

27 рус

1403000

Монтаж и эксплуатация 
в н у т р е н н и х  
санитарно-технических 
устройств, вентиляции и 
инженерных систем (по 
видам)

12 рус

1414000 Мебельное производство (
по видам)

12 рус

0508000 Организация питания 21 рус

ИТОГО 76 123

19

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

17 рус



Усть-Каменогорский колледж 
сферы обслуживания" 1304000

Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 рус

ИТОГО 57 0

20

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский колледж 
строительства"

1114000 Сварочное дело (по видам) 25 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25 каз, рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

15 рус

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

25 рус

ИТОГО 90 0

21

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Р и д д е р с к и й  
аграрно-технический колледж"

0705000
Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

22 рус

0707000

Техническое обслуживание
и ремонт горного 
электромеханического 
оборудования

24 рус

0709000
Обогащение полезных 
ископаемых  (
рудообогащение)

22 рус

1003000 Металлургия цветных 
металлов

24 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

20 каз

1508000

Лесное хозяйство, 
садово-парковое и 
ландшафтное  
строительство

20 рус

ИТОГО 132 0

22

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Политехнический колледж 
города Аягоз"

0503000 Слесарное дело 20 каз

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

0911000

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по видам)

20 каз

1108000

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание
подвижного состава 
железных дорог (по видам)

20 каз

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз



ИТОГО 40 60

23

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Восточно-Казахстанский 
сельскохозяйственный колледж"

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т  
сельскохозяйственной 
техники

20 каз

1510000
Механизация сельского 
хозяйства

20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 20 40

24 Коммунальное государственное 
учреждение "Абайский колледж"

1513000 Ветеринария 20 каз

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

15 каз

ИТОГО 15 20

25
Коммунальное государственное 
учреждение "Бескарагайский 
колледж"

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного трансп(
орта

25 рус

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

ИТОГО 20 25

26
Коммунальное государственное 
учреждение "Бородулихинский 
колледж"

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю) 20 рус

ИТОГО 20 0

27
Коммунальное государственное 
учреждение "Серебрянский 
технологический колледж"

1013000

Механообработка, 
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в 
промышленности

20 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

20 рус

ИТОГО 20 20

28
Коммунальное государственное 
учреждение "Глубоковский 
технический колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

1115000

Электромеханическое 
оборудование в 
промышленности (по 
видам)

20 рус

ИТОГО 40 0

29
Коммунальное государственное 
учреждение "Глубоковский 
аграрный колледж"

0508000 Организация питания 15 рус

1510000
Механизация сельского 
хозяйства

20 рус

ИТОГО 35 0



30 Коммунальное государственное 
учреждение "Зайсанский 
технологический колледж"

1401000 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 каз

ИТОГО 0 20

31
Коммунальное государственное 
учреждение "Технологический 
колледж города Алтай"

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 40 0

32

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Сельскохозяйственный колледж 
района Алтай"

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т  
сельскохозяйственной 
техники

20 рус

ИТОГО 20 0

33
Коммунальное государственное 
учреждение "Катон-Карагайский
аграрно-технический колледж"

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

1513000 Ветеринария 15 рус

ИТОГО 35 0

34
Коммунальное государственное 
учреждение "Курчумский 
колледж"

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

ИТОГО 0 60

35
Коммунальное государственное 
учреждение "Урджарский 
колледж"

0508000 Организация питания 25 каз

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

50 каз

ИТОГО 75 0

36
Коммунальное государственное 
учреждение "Тарбагатайский 
колледж"

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

40 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 40 20

37
Коммунальное государственное 
учреждение "Шемонаихинский 
колледж"

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 рус

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 рус

ИТОГО 40 0

38
Коммунальное государственное 
учреждение "Жарминский 
технологический колледж"

0706000
Открытая разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

20 каз

1114000 Сварочное дело (по видам) 20 каз

1504000
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

20 каз

1513000 Ветеринария 20 каз

ИТОГО 40 40

0508000 Организация питания 25 рус



39 Коммунальное государственное 
учреждение "Риддерский 
многопрофильный колледж"

1402000 Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

ИТОГО 45 0

40
Коммунальное государственное 
учреждение "Самарский 
аграрно-технический колледж"

0508000 Организация питания 22 рус

1504000 Фермерское хозяйство (по 
профилю)

23 рус

1510000 Механизация сельского 
хозяйства

15 рус

ИТОГО 22 38

41

Коммунальное государственное 
у ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский колледж №
1"

0508000 Организация питания 15 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

15 рус

ИТОГО 0 30

42
Коммунальное государственное 
учреждение "Жарминский 
колледж № 1"

1114000 Сварочное дело (по видам) 15 рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

15 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

15 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производства

15 рус

ИТОГО 0 60

43
Коммунальное государственное 
учреждение "Шемонайхинский 
колледж № 1"

1109000
Токарное дело и 
металлообработка (по 
видам)

20 рус

1112000
Эксплуатация машин и 
оборудования 
промышленности

20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 0 60

44
Учреждение "Восточный 
техническо-гуманитарный 
колледж"

1003000 Металлургия цветных 
металлов

40 каз, рус

1014000
Т е х н о л о г и я  
машиностроения (по видам
)

20 каз

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

40 каз, рус

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

25 рус 10 рус



1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

19 каз

1402000
Техническая эксплуатация 
дорожно-строительных 
машин (по видам)

20 рус

ИТОГО 164 10

45
У ч р е ж д е н и е  "
Усть-Каменогорский 
многопрофильный колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

24 рус

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

17 рус

ИТОГО 41 0

46 Учреждение "Колледж имени 
Кумаша Нургалиева"

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производство

20 каз

0508000 Организация питания 40 каз, рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 рус

ИТОГО 100 0

47
У ч р е ж д е н и е  "
Казахстанско-Корейский 
колледж "Квансон"

0508000 Организация питания 20 рус

1219000

Хлебопекарное, 
макаронное  и  
кондитерское 
производство

20 рус

0513000 Маркетинг (по отраслям) 20 рус

1226000
Технология и организация 
производства продукции 
предприятий питания

20 рус

ИТОГО 80 0 0 0

48

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Усть-Каменогорский колледж 
экономики и финансов"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 55 каз, рус

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

40 каз, рус

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

20 каз

ИТОГО 115 0

49

Негосударственное учреждение 
"Колледж транспорта и 
б е з о п а с н о с т и  
жизнедеятельности"

1203000

Организация перевозок и 
управление движением на 
железнодорожном 
транспорте

20 рус

ИТОГО 20 0



50

У ч р е ж д е н и е  "
Техническо-экономический 
колледж"

0515000 Менеджмент (по отраслям 
и областям применения)

20 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение (
по видам)

20 каз

1306000
Радиоэлектроника и связь (
по видам)

20 рус

ИТОГО 60 0

51

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Восточно-Казахстанский 
технико-экономический колледж
"

0508000 Организация питания 15 рус

0515000
Менеджмент (по отраслям 
и областям применения) 15 рус

ИТОГО 30 0

52
Учреждение "Семейский 
многопрофильный колледж"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

20 каз

0105000 Начальное образование 20 каз

0401000 Библиотечное дело 20 каз

0512000 Переводческое дело 20 каз

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 каз

ИТОГО 60 40

53

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Региональный спортивный 
колледж олимпийского резерва"

0103000 Физическая культура и 
спорт

25 каз

ИТОГО 25 каз 0

54
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Высший 
Колледж "Кайнар"

0105000 Начальное образование 20 каз

1206000 Организация дорожного 
движения

20 каз

ИТОГО 40 0

55
Частное учреждение "
Электронный колледж имени 
Жакии Чайжунусова"

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 40 каз, рус 20 каз

ИТОГО 40 20

56
У ч р е ж д е н и е  "
Гуманитарно-экономический 
колледж"

0105000 Начальное образование 20 каз

ИТОГО 20 0

57
Учреждение образования "
Высший медицинский колледж "
Авиценна"

0301000 Лечебное дело 25 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 25 каз 50 каз

0306000 Фармация 25 каз

ИТОГО 50 100

58
Учреждение "Медицинский 
колледж "Семей"

0301000 Лечебное дело 40 каз 25 каз

0302000 Сестринское дело 41 каз 25 каз

ИТОГО 81 50



59 Учреждение "Innovative college" 0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 каз

0501000 Социальная работа 20 каз

ИТОГО 40 0

60 Учреждение "Колледж "Семей" 1305000 Информационные системы
(по областям применения)

20 рус

ИТОГО 0 20

61
Учреждение "Колледж 
агробизнеса и экономики 
Казпотребсоюза"

1508000

Лесное хозяйство, 
садово-парковое и 
ландшафтное  
строительство (по видам)

20 каз 17 рус

1513000 Ветеринария 20 каз

1512000 Зоотехния 15 каз

ИТОГО 40 32

62

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Усть-Каменогорский 
стоматологический колледж"

0307000 Стоматологическая 
ортопедия

20 рус

0304000 Стоматология 20 рус

0306000 Фармация 20 рус

ИТОГО 40 20

63 Учреждение "Технологический 
колледж города Семей"

0508000 Организация питания 25 рус

ИТОГО 25 0

64
Учреждение колледж "Сферы 
обслуживания"

1211000 Швейное производство и 
моделирование одежды

20 рус

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

20 рус

ИТОГО 20 20

65
Учреждение "Алтайский 
Высший колледж"

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

20 рус

0302000 Сестринское дело 20 рус

0511000 Туризм (по отраслям) 20 рус

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

20 рус

ИТОГО 80 0

66

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Гуманитарно-технический 
колледж"

0103000 Физическая культура и 
спорт

20 рус

0510000

Делопроизводство и 
архивоведение (по 
отраслям и областям 
применения)

25 рус

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 рус

0705001
Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

40 рус

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация 



1201000 автомобильного 
транспорта

25 рус

1304000
Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 рус

ИТОГО 90 60

67
Учреждение "Высший 
гуманитарно-юридический и 
технический колледж"

0510000 Делопроизводство и 
архивоведение

20 каз

1206000 Организация дорожного 
движения

20 рус

1304000 Вычислительная техника и 
программное обеспечение

20 каз

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 рус

ИТОГО 80 0

ВСЕГО 4080 2135

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


